[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

18.12.2019 г.                                                                                                       № 33
          п. Бугры
Об утверждении Положения

«О порядке материально-технического
 и организационного обеспечения органов местного
самоуправления муниципального образования
 «Бугровское сельское поселение» Всеволожского

муниципального района Ленинградской

области

В соответствии с пп. 8 п. 10 ст. 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом муниципального образования МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области,  совет депутатов муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области принял

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить Положение «О порядке материально-технического и организационного обеспечения органов местного самоуправления муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Бугровский Вестник» и вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль   за   исполнением   решения   возложить   на   постоянную
комиссию по бюджету, финансам, налоговой политике и экономическим вопросам.
Глава

муниципального образования                                                   Г.И. Шорохов

УТВЕРЖДЕНО

решением совета депутатов

муниципального образования

«Бугровское сельское поселение»

 Всеволожского муниципального

района Ленинградской области

от 29.11.2019 года № 33
Положение

«О порядке материально-технического и организационного обеспечения органов муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
I. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее - органы местного самоуправления) – совета депутатов муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, главы муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, администрации муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее - совет депутатов, глава муниципального образования, администрация) и направлено на создание для них необходимых условий по осуществлению полномочий по решению вопросов местного значения.

1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

II. Понятия, используемые в Положении
2.1. Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления – комплекс работ и услуг по обеспечению органов местного самоуправления, лиц замещающих муниципальные должности, работников органов местного самоуправления необходимым оборудованием, оргтехникой, транспортом, зданиями, сооружениями и другими видами материально-технических средств в целях их стабильного функционирования, исполнения ими полномочий и должностных обязанностей.

2.2. Организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления – организационные действия по подготовке и проведению мероприятий, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, работников органов местного самоуправления, а также создание организационных, информационных и иных условий в целях их стабильного функционирования, исполнения ими полномочий и должностных обязанностей.

2.3. Работники органов местного самоуправления – муниципальные служащие, лица, замещающие должности муниципальной службы, лица, не замещающие должности муниципальной службы и исполняющие обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления.

2.4. Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления включает в себя:

- материально-техническое и организационное обеспечение органов местного самоуправления;

- материально-техническое и организационное обеспечение лиц, замещающих муниципальные должности, и работников органов местного самоуправления.

III. Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления
3.1. Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления состоит из следующих мероприятий:

- пользование имуществом, предназначенным для обеспечения деятельности органов местного самоуправления;

- приобретение, аренда и обслуживание транспортных средств органов местного самоуправления, в том числе содержание и эксплуатация автотранспортных средств, поддержание их в технически исправном состоянии, приобретение эксплуатационных материалов (бензина, масел, запасных частей, прохождение технического осмотра, техническое обслуживание, сезонное обслуживание, текущий ремонт и др.);

- содержание административных зданий, помещений, в том числе гаражей, прилегающих территорий и иных имущественных объектов органов местного самоуправления в состоянии, соответствующем противопожарным, санитарным, экологическим и иным установленным законодательством требованиям (текущий и капитальный ремонт, предоставление коммунальных услуг; эксплуатация теплопотребляющих установок и тепловых сетей; техническое, сервисное обслуживание установок пожарной сигнализации; поддержание в исправном состоянии внутренних инженерных сетей и др.);

- обеспечение охраны административных зданий и иных имущественных объектов органов местного самоуправления, находящегося в них имущества и служебных документов;

- хозяйственно-техническое обеспечение, в том числе своевременная и качественная уборка служебных и производственных помещений, прилегающих к административным зданиям территорий, обеспечение мебелью помещений общего пользования и др.;

- приобретение и сопровождение программных продуктов, а также приобретение и обслуживание компьютерной, организационной техники, обеспечение их комплектующими и расходными материалами;

- обеспечение услугами связи органов местного самоуправления.

IV. Организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления

4.1. Организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления включает в себя:

- кадровое обеспечение;

- ведение бухгалтерского учета и отчетности;

- информационное обеспечение;

- правовое обеспечение;

- организацию делопроизводства и документационное обеспечение;

- архивное обеспечение;

- представительские расходы;

- обучающие семинары.
V. Финансирование расходов на материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления
5.1. Финансирование расходов на материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления осуществляется за счёт собственных доходов бюджета муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

Финансовое обеспечение исполнения отдельных государственных полномочий, осуществляется за счёт предоставляемых бюджету муниципального образования субвенций и иных межбюджетных трансфертов из соответствующих бюджетов.

5.2. Органы местного самоуправления имеют право дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства для осуществления переданных им отдельных государственных полномочий в случаях и порядке, предусмотренных Уставом муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

5.3. Расходы на материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления предусматриваются в бюджете муниципального образования в соответствии с классификацией расходов бюджетов Российской Федерации.

5.4. Расходование средств на материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления осуществляется в соответствии с требованиями действующего законодательства о закупках для государственных и муниципальных нужд.

5.5. Распоряжение средствами бюджета муниципального образования в пределах выделенных бюджетных ассигнований на материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления осуществляют Руководители соответствующего органа местного самоуправления путем издания соответствующих Распоряжений.

5.6. Контроль расходования бюджетных средств муниципального образования на материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления осуществляется контрольными органами в соответствии с действующим законодательством РФ.
VI. Ответственность и контроль за материально-техническим и организационным обеспечением деятельности органов местного самоуправления
6.1. Органы местного самоуправления, муниципальные служащие, лица, замещающие муниципальные должности, работники органов местного самоуправления несут ответственность за надлежащее использование бюджетных средств и предоставленного им имущества.

6.2. Контроль расходования средств местного бюджета на материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления осуществляется в соответствии с законодательством и муниципальными правовыми актами.

PAGE
2